事 務 連 絡

令和７年５月 15 日

オンライン請求機関の管理者  様

岩手県国民健康保険団体連合会

事務局長  宮 田 和 彦

振込額データダウンロード配信帳票におけるパスワード設定開始時期について

本会の事業運営につきましては、日頃より格別の御配慮をいただき、誠にありがとうござ

います。

さて、標記について、社会保険診療報酬支払基金（以下、支払基金という。）では令和７

年６月配信分から振込額データダウンロードにおけるパスワード設定が可能となる旨、周

知されているところですが、本会においては令和７年７月配信分帳票よりパスワード設定

の運用開始を予定しておりますのでお知らせいたします。

なお、本会のパスワード設定の具体的な運用については、後日改めてお知らせしますが、

支払基金とは運用が異なる予定であることを申し添えます。

【担 当】 審査部審査管理課 システム運用係

TEL  019-623-4326